

Dr. Hüttlheim Preise

und Allgemeine Bedingungen

Gültig ab 01.01.2025



Lenaugasse 13, 3400 Kierling Tel: +43 2243 83756 Fax: DW 9 E-Mail: office @noe-pfadfinder.at Web: www.noe-pfadfinder.at ZVR-Zahl: 000663749



Dr. Hüttlheim Zeltplatz

Zeltplatzpauschale pro Nacht: € 30,00

+ pro Person pro Nacht € 6,50

Im Zeltplatzpreis inkludiert:

- Tischgarnituren (für je 8 Pers. eine Garnitur)
- WC, Duschen (Warmwasser), Reinigungsmittel für die Reinigung von WC und Dusche, Toilettenpapier
- 1 Kühlschrank pro Gruppe
- Strom
- Bauholz
- 1 Schiebetruhe, 1 Feuerschale



Dr. Hüttlheim Haus

Hauspauschale pro Nacht: € 120,00

+ pro Person pro Nacht € 6,50

Im Hauspreis inkludiert:

- Küchenbenützung, 2 Kühl-Gefrierschränke, Geschirrspüler inkl. Reinigungsmittel, Koch –Essgeschirr, Geschirrtücher
- WC, Duschen (Warmwasser)
- Reinigungsmittel für die Hausreinigung, Toilettenpapier
- Tischgarnituren (für je 8 Pers. eine Garnitur)
- Strom, Gas
- Internet (Wlan)

Sonstige Kosten:

Reinigungskosten: € 20.-- pro Stunde (werden nur verrechnet, wenn eine Nachreinigung erforderlich ist)

Leintücher und Kopfpolsterüberzüge: € 2,50 pro Person pro Aufenthalt (wenn nicht selbst mitgebracht)

Brennholz € 15.-- pro Schiebetruhe (Klaubholz kann kostenfrei gesammelt werden)

Allgemeine Bedingungen

Reservierung und Anzahlung

Für die Reservierung ist vorzugsweise das Online-Formular auf der Homepage zu nutzen; ist dies nicht möglich, kann die Reservierung auch per E-Mail an reservierung@noe-pfadfinder.at erfolgen.

Alle **Änderungen** der Reservierung, vor allem die angegebene Ankunftszeit oder Personenanzahl, sind spätestens 1 Woche vor dem Aufenthalt schriftlich an reservierung@noe-pfadfinder.at bekanntzugeben!

Die Anzahlung beträgt 30% der voraussichtlichen Aufenthaltskosten, mindestens aber die jeweilige Pauschale.

Die Anzahlung wird mittels Rechnung vorgeschrieben und ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungslegung fällig.

Langt die Anzahlung innerhalb von 14 Tagen nach der Terminbestätigung durch den LV nicht ein, verfällt die Reservierung.

Zeltplatznutzung

Zur Verwirklichung des Pfadfinder*innen-Grundsatzes nach weltweiter Verbundenheit wird der Zeltplatz nicht exklusiv an "nur eine" Gruppe vergeben. Das bedeutet, dass auch andere Gruppen den Zeltplatz zur gleichen Zeit nutzen können.

Stornobedingungen

bis 6 Monate vor dem geplanten Aufenthalt: keine Stornogebühren bis 3 Monate vor dem geplanten Aufenthalt: 50 % der Anzahlung

innerhalb von 3 Monaten vor dem geplanten Aufenthalt: 100 % der Anzahlung

Skonto für alle Schnellzahler*innen

Gruppen, die ihre Rechnung innerhalb von 14 Tagen bezahlen, gewähren wir ein Skonto von 2% der Rechnungssumme.

Rabatt für NÖ-Pfadfinder*innengruppen:

NÖ Pfadfinder*innengruppen erhalten einen Rabatt von 15% der Aufenthaltskosten.

Reparaturen

Nötige Reparaturen werden nach tatsächlichem Aufwand in Rechnung gestellt.

Bankverbindung

UniCredit Bank Austria AG IBAN: AT46 1100 0099 9331 1102 **BIC: BKAUATWW**